



PKW Unterschiede Basis- und Komfort-Tarif

Basis-Tarif - Solide Absicherung zu einem außerordentlich günstigen Preis. **Komfort-Tarif** - Erstklassiger "Rundum-Schutz" zu einem ausgezeichneten Preis-Leistungs-Verhältnis.

	Komfort	Basis
Technikneutraler Versicherungsschutz auch für Schäden beim automatisierten / autonomen Fahren oder nach Cyberangriff	✓	~
Kfz-Haftpflicht		
Versicherungssumme 100 Mio. € pauschal (max. 15 Mio. € je geschädigte Person)	✓	~
Umweltschäden (5 Mio. € je Schaden/ max. 10 Mio. € pro Jahr)	✓	~
Eigenschadendeckung 1	✓	-
Mallorca-Deckung: Erweiterung des Versicherungsschutzes auf Mietwagen im europäischen Ausland	~	-
Kaskoversicherung		
Teilkasko		
Brand oder Explosion	✓	~
Entwendung (Diebstahl, unbefugter Gebrauch und Raub)	✓	✓
Glasbruchschäden 3	~	✓
inklusive Leuchtmittel- und Reinigungskosten	✓	-
inklusive Ersatz von Vignetten und Plaketten	✓	-
Verzicht auf Selbstbeteiligung bei Glasschadenreparatur	✓	~
Schäden durch Naturgewalten:		
Sturm, Hagel, Blitzschlag, Überschwemmung, Erdbeben, Vulkanausbruch	✓	✓
Überspannungsschäden durch Blitzschlag bei Elektro-/Hybrid-Pkw	✓	-
(Dach-)Lawinen, Erdrutsch, Erdfall	~	-
Kurzschlussschäden	✓	~
 inklusive Folgeschäden bis 20.000 € 	~	-
Zusammenstoß mit Tieren aller Art	✓	Haarwild, Pferde, Rinder, Schafe u. Ziegen
Tierbiss inklusive Folgeschäden bis 20.000 € 4	✓	-
Vollkasko		
Schäden durch Unfall und Vandalismus	✓	✓
Betriebs-/Brems- und Bruchschäden 5	✓	-
Versicherungsschutz beim Transport auf Schiffen (Havarie Grosse) 6	✓	-
Allgefahrendeckung für den Akkumulator von Elektro- und Hybrid-Pkw 7	~	-
Leistungen		
Nachträglich eingebaute Sonderausstattung ist beitragsfrei mitversichert bis	16.000€	10.000€
Wallbox, Ladegerät, Ladekabel sowie Ladekarte (bis 100 €) sind mitversichert	√	-
Neupreisentschädigung bis 24 Monate nach Erstzulassung (bei Erstbesitz) 8	✓	3 Monate
inkl. 2.500 € Wechselprämie bei Umstieg von Verbrenner auf reines Elektro- / Wasserstoff-Auto Kaufwertentschädigung für junge Gebrauchtwagen bis 34 Menate nach Enwerb	V	-
Kaufwertentschädigung für junge Gebrauchtwagen bis 24 Monate nach Erwerb Versicherungssehutz bei graber Febrägeigkeit 10		-
Versicherungsschutz bei grober Fahrlässigkeit 10	•	•
Kostenübernahme für Schlüssel-/Schlossaustausch bzw. Umcodierung nach Einbruch/Raub 1	•	-
Zulassungs- und Überführungskosten für das Ersatzfahrzeug nach Totalschaden oder Verlust 12	~	-
Entsorgungskosten nach Totalschaden, wenn Ersatz-Fahrzeug wieder bei uns versichert wird	•	-
Ersatz von Betriebsmitteln (z.B. Motoröl, Bremsflüssigkeit)	~	-



	Komfort	Basis
Besondere Leistungen für Elektro-/Hybrid-Fahrzeuge		
Wallbox, Ladegerät, Ladekabel sowie Ladekarte (bis 100 €) sind mitversichert	~	~
Entsorgungskosten des Akkumulators eines Elektro-/Hybrid-Pkw bis 3.000 €	~	-
Kosten für Zustandsdiagnostik bis 1.500 €	✓	-
Kosten für Löschcontainer bis 3.000 €	~	-
Fahrzeugabstellungskosten für bis zu 14 Tage	~	-
Kein Abzug "neu für alt" bei schadenbedingtem Akku-Austausch in den ersten beiden Betriebsjahren	~	-
Zusatzleistungen (3)		
Kfz-Schutzbrief	optional	optional
Auslandschadenschutz	optional	-
Spar-Kasko	optional	optional
Rabattschutz für Kfz-Haftpflicht- und Vollkaskoversicherung	optional	optional
GAP für geleaste und kreditfinanzierte Pkw (Ergänzung zur Vollkaskoversicherung)	optional	optional

Ausgezeichnete Leistungen inklusive

Unser Basis-Tarif bietet Ihnen soliden Schutz. Mehr Absicherung bietet der Komfort-Tarif mit folgenden Leistungs-Extras:

1 Eigenschaden-Deckung

Versichert sind Schäden, die ein berechtigter Fahrer mit Ihrem Pkw an anderen auf Sie zugelassenen Kfz oder Ihren Gebäuden oder sonstigen Sachen verursacht. Die Selbstbeteiligung je Schadenereignis beträgt 500 €.

Mallorca-Deckung

Die Mallorca-Deckung bietet Ihnen zusätzliche Sicherheit beim Führen eines gemieteten Pkw oder Kraftrads im europäischen Ausland.

Glasbruch

Wird z.B. ein Scheinwerfer beschädigt, ersetzen wir auch die Kosten für den erforderlichen Austausch der Leuchtmittel. Bei Bruch einer Scheibe übernehmen wir die Kosten der Entfernung der Glassplitter aus dem Innenraum. Nicht mehr verwendbare Umweltplaketten oder Vignetten erstatten wir. Bei Glasreparatur verzichten wir auf die Selbstbeteiligung, wenn diese nach vorheriger Abstimmung mit uns in einer unserer Partnerwerkstätten repariert wird.

4 Tierbiss

Durch Tierbiss unmittelbar verursachte Schäden an Kabeln, Leitungen, Schläuchen, Dämmmaterial und Gummimanschetten inklusive Folgeschäden sind bis 20.000 € mitversichert.

Brems-, Betriebs- und Bruchschäden

Auch Schäden durch unvorhergesehene und plötzlich eintretende Brems-, Betriebs- und reine Bruchschäden sind mitversichert.

Transport auf einem Schiff

Ihr Fahrzeug ist für den Fall, dass Sie es auf einer Fähre transportieren und diese z.B. durch Strandung, Kollision oder Leck in Seenot gerät (Havarie Grosse) abgesichert.

Allgefahrendeckung für den Akkumulator

Mit der Allgefahrendeckung ist das Herzstück eines Elektro- oder Hybrid-Pkw gegen alle Ereignisse versichert - z.B. auch gegen Schäden durch falsche Bedienung oder in Folge eines Betriebsvorgangs.

8 Neupreisentschädigung

Anstelle des Wiederbeschaffungswertes zahlen wir den Neupreis bei Totalschaden, Zerstörung oder Verlust des Fahrzeugs innerhalb der ersten 24 Monate nach der Erstzulassung, wenn Sie Erstbesitzer des Fahrzeugs sind. Zusätzlich zur Neupreisentschädigung zahlen wir bei Pkw im Komfort-Tarif 2.500 €, wenn das bisherige Fahrzeug ein Verbrenner war und durch einen gleichartigen erstmalig zugelassenen rein elektrischen oder wasserstoffbetriebenen Pkw ersetzt und bei uns versichert wird.

Kaufwertentschädigung

Anstelle des Wiederbeschaffungswertes zahlen wir bei Totalschaden, Zerstörung oder Verlust den Kaufwert innerhalb der ersten 24 Monate nach dem Kauf des Pkw. Voraussetzung ist, dass der Pkw bei der Zulassung auf Sie nicht älter als 48 Monate war.

Schutz auch bei grober Fahrlässigkeit

Wir verzichten auf unser Recht, die Leistung zu kürzen, wenn Sie oder der berechtigte Fahrer den Schaden grob fahrlässig herbeigeführt haben (Ausnahme: Fahren unter Einfluss berauschender Mittel wie Alkohol und Drogen oder wenn es einem Dieb besonders leicht gemacht wurde).

Schlüssel-Diebstahl oder -Raub

Werden Ihnen Ihre Pkw-Schlüssel bei einem Wohnungseinbruch oder einem Handtaschenraub gestohlen, ersetzen wir Ihnen die Kosten für neue Schlösser und Schlüssel oder deren Umcodierung.

Zulassungs- und Überführungskosten

Versichern Sie nach einem Totalschaden oder -verlust Ihren neuen Pkw ebenfalls bei uns, übernehmen wir die Kosten für Zulassungsund Überführungskosten.



ndividuelle Zusatzleistungen [®]

Kfz-Schutzbrief

Der Kfz-Schutzbrief hilft Ihnen genau in den Momenten, in denen Unterstützung wirklich notwendig ist. Er bietet finanzielle und organisatorische Hilfe bei Fahrten mit dem versicherten Fahrzeug in Europa und in den außereuropäischen Gebieten, die der europäischen Union angehören.

Sie können den Schutzbrief gegen einen geringen Mehrbeitrag von 14,99 € einschließen.

Auslandschadenschutz

Ein Verkehrsunfall im Ausland. Und Ihr Gegner hat Schuld. Ersparen Sie sich jetzt den Ärger mit der ausländischen Versicherung: Den Schaden regulieren wir nach deutschem Recht.

Der Auslandschadenschutz kann gegen einen Mehrbeitrag von 30 € vereinbart werden.

Spar-Kasko – die clevere Alternative mit Preisvorteil

Entscheiden Sie sich für die Spar-Kasko und damit für die Reparatur von Kasko-Schäden in einer von rund 600 zertifizierten Partner-Werkstätten, sparen Sie bares Geld durch einen Nachlass in Höhe von 15%!

Rabattschutz: Ihr Kostenairbag

Bei Auswahl unseres Rabattschutzes haben Sie einen belasten- den Schaden in der Kfz-Haftpflicht- und in der Vollkaskoversicherung pro Jahr frei. Ihr Schadenfreiheitsrabatt bleibt unverändert, der Schaden hinterlässt keine Spuren.

GAP-Deckung

Die GAP-Deckung in der Vollkaskoversicherung ist bei höher- wertigen Leasing- oder kreditfinanzierten Pkw zu empfehlen. Im Schadenfall wird dann die Differenz zwischen dem Wiederbeschaffungswert und dem Ablösewert ersetzt.

Dies ist eine Leistungsübersicht für Pkw mit Stand 10/2025. Maßgeblich für die Richtigkeit der Angaben sind die Allgemeinen Bedingungen für die Kfz-Versicherung (AKB).

Kunden über uns:





